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LEDER 
 
Så nærmer den glade juletid sig. Bemærk invitation 
til julefesten på bagsiden af bladet. 
 
I denne udgave af Mariehønen er der mange indlæg 
fra børn på skolen, det er skønt med så flittige børn.  
Skolebladet er et forum for alle tilknyttet skolen. 
Brug muligheden for at drøfte, vende, udfordre og 
fortælle stort som småt. 
 
Efter flere opfordringer er det ikke helt lykkedes re-
daktionen, at modtage indkomne indlæg på e-mail. Vi 
vil derfor - endnu engang- opfordre til, at det er sådan 
vi fremover modtager Jeres indlæg. Vi bruger sim-
pelthen for meget tid på for meget bøvl når indlæg-
gene kommer på diskette elller værre endnu på papir.. 
 
Stof til bladet afleveres på mail til 
mariendal@groupcare.dk 
Hvis det er helt umuligt på diskette på kontoret 
 
Næste deadline er mandag den 6/1 2003 kl. 18:00 
 

FLYVESIDER 
December 2002 

 
Nyt fra kontoret 
 
En helt almindelig, trist mandag trådte jeg ind ad 
døren på skolen. Noget var anderledes. Først troede 
jeg at Mohammed havde skiftet pærerne i forgangen 
til en stærkere udgave, men nej, det var det første 
synlige resultat af arbejdsweekenden, der kom mig i 
møde. Det blev en sand fornøjelse at vise ansøgere til 
lederstillingen rundt den dag. Selv baderummene 
skinnede gennem den skallede maling. Jeg overve-
jede et kort øjeblik at lade den store ’tour de skole’ 
omfatte wc’erne i gården for med stolthed at kunne 
præsentere landets eneste pissoir med friske roser, 
men jeg lod være. Man ved jo aldrig, hvor sjovt al-
vorsfulde ansøgere finder den slags. 
I skal roses til skyerne for en fantastisk indsats over-
alt. Lågerne i salen er grønne igen, lærerne har fået 
bøjlestang og et nymalet kopirum, eleverne har fået 
mere bordplads til computere og en ny opslagstavle 
hos de små.  Hele skolen er pletmalet fra top til tå, og 
det trængte den vel nok til. 
TUSIND TAK! 
Der blev også gjort rent i arbejdsweekenden, og det 
var tiltrængt. Vores rengøringsordning har haltet en 
del her i efteråret, og derfor er Henrik og jeg blevet 
enige om at lade aftalen ophøre. I stedet leder jeg nu 
efter en ny rengøringshjælp, som kan komme de cirka 
23 timer om måneden, vi har behov for. Jeg vil ar-
bejde hårdt på at finde en løsning inden jul. 
 
Tirsdag d. 3. december kommer Lissie Struer, sko-
lens tilsynsførende, på besøg igen. Denne gang vil 
hun besøge B2, Krummerne og Blå Springere i 
dansk. 
 
Skolefotografen beder os gøre opmærksom på, at der 
er cirka 4 ugers leveringstid på billederne. Skulle 
nogen være utilfredse med billederne kan de hen-
vende sig direkte til hende på tlf. 36 30 06 04 /  
22 56 04 04. Hun har taget flere billeder af alle og 
sender gerne kontaktkopier. 
 
De skemafri uger er ved at være til ende i denne 
omgang. Vi har høstet mange erfaringer som kommer 
med i planlægningen af et nyt forløb. Nogle klasser 
har haft lidt rod i skemaerne, andre har haft svært ved 
at huske at de havde nye mødetider. Alle klasser ser 
ud til at have fået noget godt ud af de lange forløb, 
denne organisationsform giver mulighed for.  
Vi har diskuteret om det måske trækker for mange 
ressourcer at sætte en musical op i netop de skemafri 
uger, så det skal vi have set nærmere på.  
Alle erfaringer er vigtige, og derfor har vi i lærer-
gruppen besluttet os for også at evaluere med foræl-
dre og elever. Det skulle være sket i december, men 
ansættelsessamtaler med ledere og lærere fylder me-
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get i denne tid, så den del er udsat til januar. Hvis vi 
når det, evaluerer vi med eleverne inden jul. 
 
Mohammed mangler lidt værktøj efter arbejdsweek-
enden.. Har nogen mon set det? 
 
Til sidst vil jeg lige gøre opmærksom på, at rengø-
ringsdagen efter julefesten altså er en del af un-
dervisningen og dermed er obligatorisk. Vi fester 
sammen og rydder så op i fællesskab dagen efter.  
  

Nyt fra fritidsordningen 
 
Bestyrelsen har i samarbejde med Torben og mig 
besluttet en ny ordning i forbindelse med ferieåbning 
i fritidsordningen. Der er blevet spildt mange gode 
arbejdstimer på at holde åbent for meget få børn i 
tidens løb, og de timer vil vi hellere bruge på dage, 
hvor der er mange børn. Desuden er det ikke særlig 
sjovt at være to eller tre børn i en hel uge. 
 
Den nye ordning betyder at: 
• der er bindende tilmeldingsfrist til pasning i feri-

erne 14 dage før ferien begynder 
• fritidsordningen holder kun åbent i ferien, når 

der er min. 8 børn tilmeldt 
• der holdes altid åbent i den første uge af 

sommerferien og den første del af ugen, hvor 
undervisningen begynder i august 

• ordningen evalueres i bestyrelsen i juni med 
henblik på evt. at beslutte at der fremover kun 
holdes åbent i juni og august, ikke i ferierne re-
sten af året. Det vil spille ind, hvor stor søgning 
der har været og hvor mange der har været meldt 
til uden at møde frem. 

 
Torben gjorde i øvrigt bestyrelsen opmærksom på, 
hvor godt et fritidstilbud vi har på skolen. Personale-
normeringen er god, der arrangeres mange udflugter, 
vi har en gratis frugtordning hver dag, og så er det 
billigt at gå her i forhold til de kommunale fritidsord-
ninger der koster helt op mod 1300 kroner om måne-
den. 
 
Der er tilmeldingsfrist til pasning i vinterferien d. 24. 
januar 2003. Torben sætter en tilmeldingsseddel op 
lige efter juleferien. 
 
 

KALENDER 
 
7. december 9 – 13   
Forældrerengøring v. Frøerne 
 
13. december  
Luciaoptog på fællesmødet – alle er velkomne 
 
18. december  
Julefest for alle om aftenen – se annonce andet steds i 
bladet. 
 
19. december  
Rengøring for elever og lærere fra 10 – 12. Morgen-
pasning fra 8 – 10 som altid. Fritidsordningen er åben 
12.30 – 16.30. 
 
20. december  
Sidste skoledag før jul.  
Alle klasser møder 9.05 – 12.05.  
Fritidsordningen er åben 12.30 – 16.30. 
 
Mandag d. 6. januar   
Første dag efter ferien på hele skolen. Alle møder til 
sædvanlig tid. 
 
 
 
Nyt fra bestyrelsen 
 
Niels (formand) skriver om ansættelserne inde i bla-
det. 
 
Sidste bestyrelsesmøde inden jul bliver mandag d. 9. 
december kl. 17. Bemærk ændret dato og klokke-
slæt. 
 
Decemberhilsner til jer alle, 
 
Elsebeth 
 
PS Glædelig jul siger vi først til julefesten! 

 

Videokamera søges 
 
Er der nogen der har et videokamera i overskud? I disse tider hvor teknologien  
udvikler sig med rivende hast, er der måske nogen der har købt et nyt high tech  
kamera og derved fået et ældre og mere konventionelt kamera i overskud, som 
skolen kunne overtage. 
 
Hilsen lærerværelset. 
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INFORMATION FRA 
BESTYRELSEN 
 
Afskedigelsessag, status 
Det er sidste gang at jeg bliver nødt til at skrive om 
afskedigelsessagen, heldigvis. Det er nemlig lykkedes 
at indgå forlig med vores afgående skoleleder ved et 
forligsnævnsmøde d. 31. oktober. Alle enkeltheder i 
sagen er omfattet af forliget og må derfor ikke offent-
liggøres - jeg må her nøjes med at konstatere at alle 
mellemværender mellem skolen og den tidligere 
skoleleder er afgjort med samtykke af begge parter.  
 
Ansættelsessag, status 
Skolens annoncekampagne i Politiken (herunder 
poljob), Folkeskolen og Friskolebladet har båret 
frugt. Der er de seneste dage indløbet tolv ansøg-
ninger til lederstillingen og et (desværre lidt mindre) 
antal ansøgninger til de opslagne vikariater. Det er 
værd at bemærke at mange af ansøgerne har gjort 
flittigt brug af vores hjemmeside i deres bestræbelser 
på at komme til at lære os at kende. 
 
Men den kendsgerning at vi denne gang har fået en 
forholdsvis stor mængde ansøgninger er jo ingen ga-
ranti for at det lykkes i første omgang at finde den 
helt rigtige skoleleder. Men selvfølgelig er det posi-
tivt at vi nu har et stort ansøgerfelt. 
 
Bestyrelsen træffer i samråd med skolens personale 
beslutning om hvilke ansøgere vi gerne vil møde 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Krummerne og Astrid Lindgren. 
 
Mens Frøerne og 4.klasses krummer knoklede med 
”Ronja Røverdatter” har 5.klasserne arbejdet med 
Astrid Lindgrens forfatterskab. De har læst romaner 
og noveller. De har husket sig selv på hvem Pippi er.  
 
De har malet, klippet og klistret. De har hørt om 
Astrid Lindgrens liv og lavet konkurrencer om deres 
viden om hende. Nogle af dem har skrevet de 
følgende artikler om Astrid Lindgrens forfatterskab. 
Der er også lavet en lille udstilling med plancher og 
små historier.  
 
Læs dem og studér dem, og blive lær noget nyt om 
Astrid Lindgren. 

 
 
 
 
personligt. Der afholdes ansættelsessamtaler med de 
udvalgte ansøgere d. 28. november og d. 1. 
december. På bestyrelsesmødet d. 9. december vil vi 
så - igen i samråd med personalet - træffe beslutning 
om hvorvidt det er forsvarligt at fortsætte processen 
med henblik på at ansætte en af ansøgerne, eller om 
vi hellere vil genopslå stillingen og satse på nye 
ansøgere en gang i løbet af det tidlige forår. 
 
I tilfælde af at vi virkelig synes at vi har fat i et godt 
emne til lederposten, er det planen at der indkaldes til 
ekstraordinær generalforsamling d. 16. januar 2003 
med henblik på ansættelse af ny skoleleder. Men 
inden da havde vi tænkt os at lave et uforpligtende 
fyraftensmøde hvor den nye skoleleder vil kunne 
præsentere sig, og forældrekredsen kan stille nys-
gerrige spørgsmål. Men alt det er foreløbig fremtids-
musik. Lige nu må vi bare krydse fingre for at der er 
nogen i ansøgerbunken som vil os, og som vi vil! 
 
Bestyrelsen vil fortsat informere her i Mariehønen 
om udviklingen. Kommentarer er stadig velkomne - 
også i form af indlæg her i bladet, både fra børn og 
voksne. 
 

Fortsat godt efterår! 
Niels Møller Nielsen 

(niels@skydebanen.net) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hvorfor er Astrid Lindgren så berømt? 
 
Hun blev født 14 november 1907, og døde den 28 
januar 2002….Astrid har skrevet mange bøger, f.eks. 
Emil fra Lønneberg, Pippi, Mio, min mio, Karlsson 
på taget og mange flere. 
 
Da Astrid var 5 år gammel hørte hun sit første 
eventyr… Hjemme i køkkenet læste legekammeraten 
Edit op for hende.   
Det syntes hun var meget spændende… 
 
Lige så snart Astrid selv kunne læse, gik hun på jagt 
efter læsestof. I hjemmet var der ikke mange bøger, 
og på den tid havde børn sjældent bøger selv. Hel-
digvis fik lærerinden den ide at lade eleverne bestille 
”julegavebøger” med eventyr og billeder i. 
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